公司、证券服务机构及其经办人员均不存在因涉嫌与重大资产重组相关的内幕交

易被立案调查或者立案侦查且尚未责任认定的情形，也不存在最近 36 个月内被

中国证监会行政处罚或司法机关依法追究刑事责任的情形。

九、中小股东权益保护的安排

为保护投资者尤其是中小投资者的合法权益，本次交易过程中主要采取了下

述安排和措施：

（一）信息披露程序

对于本次交易涉及的信息披露义务，公司及相关信息披露义务人将严格按照

《证券法》、《上市公司信息披露管理办法》、《重组管理办法》等相关规定，

切实履行信息披露义务，真实、准确、完整、及时、公平地向所有投资者披露可

能对上市公司股票交易价格产生较大影响的重大事件。

（二）股东大会表决安排

华东重机将严格按照《关于加强社会公众股股东权益保护的若干规定》等有

关规定，在表决本次交易方案的股东大会中，公司将采用现场投票、网络投票相

结合的表决方式，充分保护中小股东行使投票权的权益。

（三）本次交易定价公允

对于本次出售的资产，本公司已聘请具有证券、期货业务资格的资产评估机

无锡华东重型机械股份有限公司   重大资产出售暨关联交易报告书（草案）

223

构对标的资产进行评估，确保拟出售资产的定价公允、公平、合理。

（四）独立董事对本次交易发表意见

本次交易构成关联交易事项。在本次交易内部审议过程中，本公司全体独立

董事就董事会提供的本次重大资产出售暨关联交易事项相关议案和文件进行了

认真审阅，基于独立判断立场，对本次交易事项发表了同意的独立意见。

根据《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的相关

规定，本公司股东大会审议本次交易有关议案时，关联股东将回避表决。

（五）交易完成后上市公司的利润分配政策

本次交易完成后，公司仍将继续遵循《公司章程》及《关于公司未来三年（2021

年-2023 年）分红回报规划》关于利润分配的相关政策，积极对公司的股东给予

回报。

（六）其他保护投资者权益的措施

本公司承诺保证提供信息的真实、准确和完整，保证不存在虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并声明承担个别和连带的法律责任。

本次交易完成后，本公司将根据公司业务及组织架构，进一步完善股东大会、

董事会、监事会制度，形成权责分明、有效制衡、科学决策、风险防范、协调运

作的公司治理结构。

在本次交易完成后本公司将继续保持上市公司的独立性，在资产、人员、财

务、机构和业务上遵循“五分开”原则，规范关联交易，遵守中国证监会有关规定，

规范上市公司运作。

十、关于本次重大资产重组摊薄即期回报的填补措施及承诺事项

（一）本次交易摊薄即期回报对上市公司主要财务指标的影响

根据华东重机 2020 年度审计报告、2021 年 1-3 月财务报表及经中审众环会

计师事务所（特殊普通合伙）出具的《审阅报告》（众环阅字（2021）0210008

号），本次重组完成前后上市公司每股收益如下：

无锡华东重型机械股份有限公司   重大资产出售暨关联交易报告书（草案）

224

项目 2021 年 1-3 月 2020 年度

重组完成前
基本每股收益（元） 0.0245 -1.065

稀释每股收益（元） 0.0245 -1.065

重组完成后（备考）
基本每股收益（元）  0.0209  -1.0796

稀释每股收益（元）  0.0209  -1.0796

注：备考报表假定本次重组自 2020 年 1 月 1 日完成交易。

本次交易完成后，华商通不再纳入上市公司合并报表，上市公司盈利水平有

所下降，但同时公司可以收到现金对价，可以降低资产负债率及财务费用，有利

于后续业务发展。此外，公司制定了填补即期回报的措施，公司董事、高级管理

人员作出了相应的承诺。

（二）公司根据自身经营特点制定的填补即期回报的具体措施

1、剥离毛利率较低的供应链服务资产，加速业务转型

本次交易完成后，上市公司将置出毛利率低的供应链服务业务资产，专注于

发展高成长性的高端装备制造业务。通过对高端装备制造业务的持续投入和对供

应链服务业务资产的剥离，为上市公司业务转型打下基础，确保公司的长期可持

续发展。

2、加强公司内部管理和成本控制

公司将进一步加强内部管理，提升经营管理效率，并进一步加强成本控制，

对发生在业务作业和管理环节中的各项经营、管理、财务费用，进行全面的事前、

事中、事后管控。

3、不断完善公司治理，为公司发展提供制度保障

公司已建立、健全了法人治理结构，规范运作，有较完善的股东大会、董事

会、监事会和管理层的独立运行机制，设置了与公司生产经营相适应的、能充分

独立运行的、高效精干的组织职能机构，并制定了相应的岗位职责，各职能部门

之间职责明确、相互制约。公司组织机构设置合理、运行有效，股东大会、董事